О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 16 июля 2024 года № 270 "Об
утверждении Инструкции о приеме на службу в органы гражданской защиты,
назначении на должность, перемещении, выдвижении по службе, предоставлении
отпусков, присвоении специальных званий, увольнении и откомандировании"

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 27 августа
2025 года № 360. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
августа 2025 года № 36699
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по чрезвычайным приказ
ситуациям Республики Казахстан от 16 июля 2024 года № 270 "Об утверждении
Инструкции о приеме на службу в органы гражданской защиты, назначении на
должность, перемещении, выдвижении по службе, предоставлении отпусков,
присвоении специальных званий, увольнении и откомандировании" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 34759)
следующие изменения:
      в  о приеме на службу в органы гражданской защиты, назначении на Инструкции
должность, перемещении, выдвижении по службе, предоставлении отпусков,
присвоении специальных званий, увольнении и откомандировании, утвержденной
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Прием на должности старшего начальствующего состава производится в
отношении лиц, прошедших конкурсный отбор, после прохождения стажировки и
испытательного срока до трех месяцев.
      При неудовлетворительном результате испытательного срока испытательный срок
продлевается на три месяца без повторного последующего продления.";
       пункта 29 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) при перемещении сотрудника в другой населенный пункт:
      послужной список сотрудника;
      представление;
      рапорт сотрудника, заверенный его непосредственным руководителем;
      заключение ВВК (при необходимости);
      заключение медицинского учреждения на члена семьи (в случае перемещения в
другой населенный пункт по состоянию здоровья члена семьи);

      заключение органа социальной защиты население (в случае перемещения в другой
населенный пункт, обусловлено необходимостью ухода за престарелыми или
больными родителями супруга (супруги) проживающими отдельно);
      информация с ИС КПССУ ГП.".
      2. Департаменту кадровой и воспитательной работы Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Ч. Аринов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан